[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __ января 2018 года

                             № __
г.Микунь

	О внесении изменений в постанов-ление администрации городского   поселения «Микунь» от 17.11.2015   № 207 «Об утверждении администра-тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет для улучшения жилищных условий»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава муниципального образования городского поселения "Микунь, администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского   поселения «Микунь» от 17.11.2015 № 207 «Об утверждении административ-ного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет для улучшения жилищных условий» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации поселения.

И.о. руководителя администрации
городского поселения «Микунь» -
                                             О.А. Цветкова

	Приложение

к постановлению администрации

городского поселения «Микунь»

от __.01.2018 г. № __

Изменения

в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет для улучшения жилищных условий»

1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявителями являются физические лица – граждане Российской Федерации.».

2. Подпункт 1.2.1 исключить.

3. Подпункт 2.3.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.3.2.1. Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии – в части предоставления выписки из Единого государственного реестра недвижимости.».
4. Подпункт 2.3.2.2 исключить.
5. Подпункты 15 и 18 пункта 2.6 исключить.
6. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Для получения муниципальной услуги заявители подают в Орган запрос о предоставлении муниципальной услуги (по форме согласно Приложению № 2 к настоящему административному регламенту).
В случае если от имени заявителя действует лицо, являющееся его представителем в соответствии с законодательством Российской Федерации, также представляется документ, удостоверяющий личность представителя, и документ, подтверждающий соответствующие полномочия.

2.7.1. К указанному запросу прилагаются следующие документы.

1) паспорт или иные документы, удостоверяющие личность и подтверждающих гражданство Российской Федерации заявителя и членов его семьи (предъявляются лично при подаче запроса);
2) документы, подтверждающие родственные отношения гражданина и лиц, указанных в качестве членов его семьи (свидетельства о рождении детей, свидетельство о заключении или расторжении брака и другие);
3) документов, подтверждающих наличие согласия лиц, указанных в качестве членов семьи гражданина, или их законных представителей на обработку персональных данных указанных лиц, а также полномочия гражданина действовать от имени указанных лиц или их законных представителей при передаче персональных данных указанных лиц в орган местного самоуправления;
4) выписки из домовой книги или справки о регистрации по месту жительства о составе семьи и занимаемых жилых помещениях;
5) правоустанавливающих документов на жилые помещения гражда-нина и членов его семьи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
6) документов, подтверждающих в соответствии с установленным федеральным законодательством перечнем тяжелую форму хронического заболевания гражданина или члена его семьи, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, - для граждан, указанных в пункте 3 части 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации;
7) справки филиала Федерального государственного унитарного предприятия "Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ" по Республике Коми в отношении жилых помещений гражданина и членов его семьи о наличии в собственности недвижимого имущества, расположенного по месту их жительства.
2.7.2. Гражданин вправе по собственной инициативе представить с запросом, подаваемым в орган местного самоуправления:

1) сведения в отношении жилых помещений гражданина и членов его семьи, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости.

2) решение органа местного самоуправления о признании гражданина малоимущим для целей предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма;

3) документов, подтверждающих, что занимаемое гражданином и членами его семьи жилое помещение не отвечает установленным для жилых помещений требованиям (акт обследования жилого помещения межведомст-венной комиссией, заключение о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания), выданных органом местного самоуправления в отношении жилых помещений частного жилищного фонда, муниципального жилищного фонда либо Министерством Республики Коми имущественных и земельных отношений в отношении жилых помещений государственного жилищного фонда Республики Коми, - для граждан, указанных в пункте 1 части 2 статьи 57 Жилищного кодекса Российской Федерации.

2. Гражданину, подавшему запрос с представлением документов, определенных пунктами 2.7.1 и 2.7.2, органом местного самоуправления выдается в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации расписка в получении указанных документов с указанием их перечня и даты получения.

3. Документы, указанные в пункте 2.7.2, в случае непредставления их заявителем по собственной инициативе запрашиваются органом местного самоуправления в порядке межведомственного информационного взаимо-действия в организациях, уполномоченных на выдачу соответствующих документов.

2.7.1. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, предоставляются заявителем следующими способами:

- лично (в Орган);

- посредством почтового отправления (в Орган);

- через порталы государственных и муниципальных услуг (функций).».
7. Абзац десятый пункта 3.2 исключить.

8. Подпункт 7 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«7) дата направления межведомственного запроса;».

9. Подпункт 3.3.2 изложить в следующей редакции:

«3.3.2. Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос(срок исполнения административной процедуры)  о представлении документов и информации для предоставления муниципальной услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия не может превышать пять рабочих дней (два рабочих дня - при осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на объекты недвижимости) со дня поступления межведомственного запроса в орган или организацию, предоставляющие документ и информацию, если иные сроки подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не установлены федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской Федерации и принятыми в соответствии с федеральными законами нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.».
10. Приложение 2 к регламенту изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Постановка граждан на учет для
улучшения жилищных условий»

	№ запроса

	Орган, обрабатывающий запрос на предоставление услуги

	Данные заявителя

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения

	Документ, удостоверяющий личность заявителя

	Вид

	Серия

	Номер

	Выдан

	Дата выдачи

	Адрес регистрации заявителя

	Индекс

	Регион

	Район

	Населенный пункт

	Улица

	Дом

	Корпус

	Квартира

	Адрес места жительства заявителя

	Индекс

	Регион

	Район

	Населенный пункт

	Улица

	Дом

	Корпус

	Квартира

	Контактные данные

ЗАПРОС

Прошу принять  на  учет  меня (семью) в качестве нуждающегося(ейся)  в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма, в связи с ____________________________________________________________________________

(указать причину)

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Состав моей семьи ______ человек:

1. Заявитель ____________________________________________________________

(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

2. Супруг(а) ____________________________________________________________

(Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

3. _____________________________________________________________________

(родственные отношения, Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

4. _____________________________________________________________________

(родственные отношения, Ф.И.О., число, месяц, год рождения)

	Представлены следующие документы

	1

	2

	3

	   Об изменении места жительства,  состава семьи,  семейного положения, а также в случае улучшения жилищных условий, когда норма  общей  площади  жилого помещения на одного члена семьи станет равной норме предостав-ления жилых помещений по договору социального найма или превысит ее,      или при возникновении других обстоятельств, при которых необходимость в     предоставлении жилого помещения отпадает, обязуюсь проинформировать      не позднее 30 календарных дней  со  дня возникновения таких изменений.

	Место получения результата предоставления услуги

	Способ получения результата

	Данные представителя (уполномоченного лица)

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения

	Документ, удостоверяющий личность представителя (уполномоченного лица)

	Вид

	Серия

	Номер

	Выдан

	Дата выдачи

	Адрес регистрации представителя (уполномоченного лица)

	Индекс

	Регион

	Район

	Населенный пункт

	Улица

	Дом

	Корпус

	Квартира

	Адрес места жительства представителя (уполномоченного лица)

	Индекс

	Регион

	Район

	Населенный пункт

	Улица

	Дом

	Корпус

	Квартира

	Контактные данные

	Дата

	Подпись/ФИО».